7 Sed inter hæc quæ veritate eluxerunt, Authorum virtutibus, sanctitate, aut fine, quo Deus reuelauit, & aliis signis confirmauit, Diabolus se multoties per imposturam ingerere satagit, vt homines aperte capiat, vel sub specie boni subdolè eludat: callidissimus enim est, mouetque cuncta, & patrat vt noceat, ex Martino de Arles de superstitionibus, numero 25. & 43. in tractatu 15. Doctorum; ambitiosi enim fucatum decorum consequi, & pro mirabilibus etiæ falsis venerari inhiantes, se Dæmoni mancipant, & ab eo visiones, & prophetias extollunt, ideo sacra Scriptura monet Matthæi c. 7. Attendite à falsis Prophetis, qui veniunt ad vos in vestimentis onium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces, de quibus vide quæ notauit Martinus Arles d. tract. de superstitionibus, num. 91. & 92. & adde latè Bulengerum de ratione diuinationis, lib. 1. cap. 3. & 4.

8 Et præter plures, de quibus in sacris literis, Deuter. capite 13. & 18. libro 3. Regum, cap. 13. & 22. lib. 4. Reg. cap. 10. Proverbior. cap. 18. Isaiæ cap. 3. & 28. Ierem. c. 14. & 23. Ezechielis cap. 13. & 14. & aliis pluribus, huius farinæ fuerunt Apollonius Thyanæus, qui Dæmone Duce rerum futurarum præsagiis claruit, aiebat scire omnium linguas, & hominum cogitationes introspicere, futura præuidere, & iam præterita diuinitus cognoscere, somnia interpretabatur, declarabat portenta, vt in eius vita satis copiosè describit Volaterranus ex Philostrato.

Cui connectendus Simon Magus, qui Dæmoniacis præstigiis mirabilia fecit, adeo vt pueri incorrupti, & violenter necati animam adiuramentis ineffabilius à se vocatam assistere sibi, & per eam omne quod iuberet, fieri iactabat, nimis familiaris ei Dæmon erat, quem pueri animam esse prædicabat, vt diuinitatem suam cautiùs mentiretur, vt tradit Ioan. Vieri lib. 1. de præstig. Dæmonum, cap. 16. ex Clemente lib. 2. recognitionum, & D. Clemens Alexandrinus scribit Simonem Magum Neroni Imperatori dixisse, vt sibi ceruices iuberet abscondi, se enim tertio die resurrectum esse, quod cum Nero (vt videbatur) fecisset, & tertio die ille reuertisset, tunc miratus ei statuam

Romæ posuit cum hac inscriptione, *Simoni Deo sancto*, Simon certè Neronis oculos sic fascinauerat, vt arietem eius loco decollaret, & magis ideo mirari potuisset Nero, si notauerimus, quod ex Plinio libro 30. cap. 2. refert Delrius *disquisit. magic. lib. 2. quæst. 7. ad finem*, vt cum omnis diabolica Magorum operatio Dei permissa ex iustis causis proueniat, hinc factum, vt cum Neroni Imperatori nec ingenium, nec opes, nec voluntas, nec studium, nec Præceptores decesserint, nunquam tamè pro illo Diabolus magia vel vnum experimentum edere potuit: vnde Nero magiam contempsit; nam Dei prouidentia non permisit hoc magia nocumenrum sceleratissimo homini potentia, & malitia pollenti ad nocendum accedere. Et simile Simonis factum narrat Apuleius de tribus hominibus, quos à se putat occisos, cum tres hircinas pelles à Saga fascinatas confodisset, refert Bodinus author damnatus libro 2. *Dæmon. capite 6.* qui & Vierius innuera alia cumulant in libris de præstigiis Dæmonum, cui adde quod de Curetibus, Corybantibus, Cabiris, Ideis, Dactylis, Dæmonibus quibusdam, seu potius à Dæmone agitatis hominibus, tradidit Strabo lib. 10. & quod de Pythonibus, & eorum nomine rectè notauit Martinus de Arles de superstitionibus, num. 55. 63. 92. 96. isti enim, & alij miserabiles dæmoniacis edocti, & aducti artibus, quæ mirabilia videbantur, Dæmonis ope extollerè non veriti, aperiè se ab illo possideri passi sunt, & Dæmon nullis aliis efficaciis allicere homines machinatus, quam istis, quæ supernaturalia viderentur, vt ita venerationem, & decorem eis conciliaret; & licet dolendum Diabolum tam turpiter fascinare, atque deludere miseris homines: verū enim verò cum ipsimet harum fascinationum malitiam sponte portigant Dæmoni, non est cur adeò miremur, aut doleamus, cum non pereant indignè, quos sua culpa necat.